

Kære Vandværk i Lejre kommune

I inviteres hermed til stiftende generalforsamling for ”**Grundvandssamarbejdet i Lejre kommune**”.

Tidspunkt: d. 21. november 2024 kl. 18-20.

Sted: Lejre Kommune, Center for Teknik og Miljø, Lejrevej 15, 4320 Lejre (mødelokale i kælderen)

Forplejning: Der vil blive serveret sandwich og sodavand til informationsmødet.

Introduktion: Vandværker kan indgå i et grundvandssamarbejde og beskytte grundvandet med en bred vifte af virkemidler, bl.a. sløjfning af ubenyttede brønde og borer, det sker fx i Hillerød, Ringsted, Slangerup og Vordingborg.

Et grundvandssamarbejde er et solidarisk samarbejde om grundvandsbeskyttelse, hvor fordelene er:

- der fokuseres på de aktiviteter vandværkerne vurderer er vigtigst for grundvandsbeskyttelsen og som kommer alle vandværker til gode
- der løftes i flok og opnås stordriftsfordele i stedet for at stå alene
- der er fælles finansiering af aktiviteterne

På opfordring fra Lejre Vandråd, har en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Midtsjællands Vandforsyning, HOFOR og Fors, arbejdet for at stifte et grundvandssamarbejde mellem vandværker der indvinder vand i Lejre kommune. I juni 2024 blev der afholdt et informationsmøde for alle almene vandværker i Lejre Kommune hvor arbejdsgruppen fremlagde deres forslag til formål og vedtægter, økonomi og overblik over ubenyttede brønde og borer, og hvor vandværkerne havde mulighed for at komme med spørgsmål til grundvandssamarbejdet.

På mødet var der stor opbakning til et grundvandssamarbejde og derfor inviteres i hermed til stiftende generalforsamling for Grundvandssamarbejdet i Lejre Kommune.

Alle almene vandværker der indvinder grundvand i Lejre Kommune er inviteret til at deltage i grundvandssamarbejdet og derudover er Lejre Kommune inviteret som myndighed og observatør.

Bilag sendes til gennemlæsning senest d. 7. november 2024.

Aftenens program:

18:00 - Velkommen inkl. sandwich og sodavand

18:15 – Introduktion - Hvorfor skal vi have et grundvandssamarbejde i Lejre Kommune

18:30 - Stiftende generalforsamling

- Forslag til økonomi
- Forslag til handlinger/handlingsplan

19:45 – Afrunding og næste skridt

20:00 – Tak for i aften

Venlig hilsen

Arbejdsgruppen for opstart af ”Grundvandssamarbejdet i Lejre Kommune”

Niels Grann (Midtsjællands Vandforsyning)

Knud Rudolf Hansen (HOFOR)

Martin Olsen (Fors A/S)